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هنریدریچه فرهنگ

شنبه۴ آذر ۱۳۹۶ . ۶ ربیع الاول ۱۴۳۹ . شماره ۲۵۸۵  

از   یکی  مقدس  دفاع  موزه  پارک   - قاسمی 
پروژه هایی  است که  سال ۸۵ مصوب شد و کلنگ 
احداث آن در زمینی به مساحت ۳۲ هکتار در 
به  بیرجند  قرنی  و  شیرازی  تقاطع بلوار صیاد 

زمین خورد.
در سفر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس کشور در مردادماه سال قبل جابه جایی 
محل اجرای پروژه پارک موزه دفاع مقدس از زمین 
۳۲ هکتاری بلوار صیاد شیرازی به پارک جنگلی 
بیرجند در دستور کار قرار گرفت اما شهریور سال 
9۵ معاون عمرانی وقت استانداری با جابه جایی 
این مکان مخالفت کرد و قول رفع مشکل فنی 

خاک را طی مدت ۱۰ روز داد.
به گزارش خراسان جنوبی مشکل ساخت موزه به 
همین جا ختم نشد چرا که بنا به گفته متخصصان 
زمین لرزه، گسل رفع شدنی نیست و هیچ سازه ای 

بر روی آن دوام ندارد.
مدتی  استانداری  وقت  معاون  قول  از  چه  اگر 
گذشت و مشکلی نیز رفع نشد اما عملیات اجرایی 
پروژه موزه دفاع مقدس سال گذشته در تقاطع بلوار 

صیاد شیرازی و قرنی آغاز شد.
معاون بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
یافتن  پایان  کرد که با  مطرح  قبل  سال  استان 
محاسبات طراحی، عملیات اجرایی آغاز می شود. 
تنها دلیل جابه جایی پارک موزه دفاع مقدس از 
خیابان صیاد شیرازی به پارک جنگلی بیرجند هم 

مشکل فنی خاک و قرار داشتن بر روی گسل زلزله 
بود. مشکلی که محبوب معاون مهندسی اداره کل 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خراسان 
جنوبی آن را به پارک جنگلی بیرجند هم تعمیم 
داده و گفته بود که  قرار داشتن این بوستان بر روی 
خط گسل، جابه جایی را لغو کرد. تمام بیرجند 
بر روی خط گسل قرار دارد سه گسل اصلی در 
شهرستان و در مناطق کوه باقران، محدوده کوه 
شکراب و دیگری در وسط دشت بیرجند تا پشت 
روستای حاجی آباد وجود دارد. البته بلوار صیاد 
شیرازی نسبت به سایر مناطق، در معرض خطر 
کمتری قرار دارد پس موزه دفاع مقدس در این 

محل احداث می شود. 
بنا به گفته وی این موزه در چهار هزار و ۵۰۰ متر 
مربع زیربنا و ۱۲ هزار متر مربع فضا احداث می 
شود و در صورت تخصیص اعتبار، تا پنج سال آینده 

به اتمام می رسد.

طولانی شدن تخلیه زمین  •
دفاع  موزه  احداث  پروژه  در شرایطی که  حالا 
مقدس به ۱۱سالگی رسیده است جانشین اداره 
مقدس  دفاع  های  ارزش  نشر  و  آثار  حفظ  کل 
خراسان جنوبی پیشرفت آن را در حد ۵ درصد 
بیان می کند و می گوید: فاز اول کار به متراژ هزار 
مترمربع یک ماه قبل شروع شد و یکی از دلایل 
کندی پروژه تحویل داده نشدن زمین در این سال 

هاست. سرهنگ» برازنده« مشکل تخلیه نشدن 
زمین توسط ارتش را مطرح می کند که باعث شد هر 
چند به ظاهر محل تحویل اداره کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس بود اما درعمل زمین تخلیه 
نشد و این کار ۱۰ سال طول کشید و ارتش حدود 

7 ماه قبل این زمین ها را تخلیه کرد و تحویل داد.
 بنا به گفته وی در اولین اقدام، با توجه به مشکلات 
کارشناسی مطرح شده در مورد محل، پروژه حدود 
یک ماه قبل در هزار متر مربع شروع شد درحالی که 

هنوز هم زمین در شهرداری مشکل دارد.
وی می افزاید: چون پروژه ملی است اعتبار دارد 
و باید هر سال توسط دولت تامین شود اما در 
۱۰سال گذشته رقم چندانی دریافت نکرده است 
در حالی که باید هر سال بیش از یک میلیارد تومان 
برای آن پرداخت می شد ولی به دلیل واگذار 
نشدن زمین، پولی در این سرفصل به استان وارد 

نشده است.
این تاخیر ۱۰ساله به نظر »برازنده« هزینه های 
بسیاری به پروژه تحمیل کرده است طوری که 
بر اساس برآوردهای اداره کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس، ساخت پارک موزه دفاع 
مقدس را مشمول نوسانات قیمت آهن، مصالح 
ساختمانی، تورم و...کرده است و نمی توان رقم 

دقیقی برای اتمام این پروژه اعلام کرد.
در حالی که براساس برآوردهای اولیه در سال ۸7 
اجرا شد و اتمام پروژه ۵ میلیارد تومان اعتبار می 

خواست اما حالا به طور یقین این رقم ۳یا 4 برابر 
شده است. به گفته وی در اولین سال شروع کار، 
پروژه هیچ تخصیصی نداشت و اجرای فونداسیون 
هم از محل اعتبار سال های قبل از ردیف ملی و به 
مقدار بسیار کم آغاز شد طوری که مبلغ ناچیزی در 
گذشته به پیمانکار پرداخت شده بود اما به دلیل 

واگذار نشدن زمین، آن را هزینه نکرده بود.

تخصیص ۱00 میلیون تومان برای پروژه  •
میلیاردی

این مسئول اظهار می کند: رقم هایی که پرداخت 
و در مجموع  ناچیز  بزرگی پروژه  برابر  شده در 
به  بیشتر است و  تومان  میلیون  صد  از  اندکی 
عبارت دقیق یک سال حدود 74 میلیون تومان و 
پارسال هم ۳۰میلیون تومان بود و به دلیل پایین 
شد  نمی  تخصیص،  وجود  با  حتی  مبلغ،  بودن 
اقدامی انجام داد بنابراین پیشرفت برای پروژه ای 
۳۲هکتاری که فقط فونداسیون ساختمان اداری 
آن اجرا شده حدود ۵درصد است. با این شرایط به 
نظر وی اتمام پارک موزه دفاع مقدس استان بیش 
از ۲۰ میلیارد تومان اعتبار می خواهد هر چند نمی 
توان با وضعیت موجود تخصیص بودجه ها زمان و 
رقم دقیقی اعلام کرد. این شرایط درحالی است که 
احداث موزه بین المللی صحرای طبس نیز از چند 
سال قبل ناتمام مانده و به نظر می رسد ساخت این 

موزه ها به تاریخ بپیوندد.

ثبت ۳7 وقف جدید در استان 

خسروی- ۳7 وقف جدید از ابتدای امسال تاکنون 
در استان به ثبت رسیده است.

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی اداره کل 
اوقاف و امور خیریه استان با بیان این مطلب به 
»خراسان جنوبی«  گفت: تاکنون 9 هزار و ۲69 وقف 
در استان به ثبت رسیده است که از این تعداد ۲ هزار 
و ۱۰۵ مسجد، 4۵۱ حسینیه، ۵ زینبیه، ۱4 تکیه، 

۲ دارالقرآن، ۳ مدرسه علمیه و... است.
حجت  الاسلام »مختاری« نیت های اجتماعی را با 
هزار و 9۸۰ وقف، خیریه با 9۵۵، مذهبی با 7۲4 
و مدارس علوم دینی را با ۱94 وقف جزو بیشترین 
نیات واقفان بیان کرد و بر لزوم وقف در حوزه های 
قرآنی، مراسم اعیاد، علم و فناوری، دارو، درمان و 

سلامت، فقرا و ایتام، ازدواج آسان و... تاکید کرد.
وی تعداد رقبات استان را هم ۲۱ هزار و ۳۰۸ 
و  هزار   ۱۸ تعداد  این  از  که  کرد  اعلام  مورد 

74۵ مورد متصرفی و بقیه غیرمتصرفی است.

 اجرای ۲7۶ برنامه هفته بسیج 
در طبس 

خسروی-۲76 برنامه ویژه هفته بسیج در طبس 
برگزار می شود. فرمانده ناحیه مقاومت سپاه طبس 
با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: از این 

تعداد ۳۵ برنامه شاخص اجرایی خواهد شد.
سرهنگ »فرحبخش« دیدار مسئولان با مردم، ارائه 
مشاوره های مذهبی، پزشکی، خانوادگی و... در 
نمایشگاه فروش  افتتاح  ارائه میز خدمت،  قالب 
محصولات اقتصاد مقاومتی، برگزاری محافل انس 
با قرآن با حضور قاریان بین المللی و... را از مهم ترین 

برنامه های اجرایی در هفته بسیج بیان کرد.

 سرانه کتاب در درمیان 0.۸ 
برای هر نفر 

از یک کتاب  هر نفر در شهرستان درمیان کمتر 
عمومی  های  کتابخانه  اداره  دارد.رئیس  سهم 
شهرستان درمیان سرانه کتاب در این منطقه را 
کمتر از یک نسخه برای هر فرد بیان کرد و گفت: 
هر نفر ۰.۸کتاب سهم دارد و برای ۵۳هزار نفر 
جمعیت منطقه 47 هزار نسخه کتاب در کتابخانه 
های عمومی فراهم شده است. »طاهره رمضانی« 
افزایش ۱۲درصدی اهدای منابع کتابخانه های 
عمومی دریک سال گذشته را مطرح  واضافه کرد: با 
گذشت ۸ماه از امسال ۲۱هزارو ۱۱9 نسخه کتاب 

به امانت داده شده است. 

 سه روستای زیرکوه واجد شرایط
کتابخانه عمومی 

واجد  زیرکوه  شهرستان  در  روستا  سه 
شرایط ایجاد کتابخانه عمومی است.

رئیس اداره کتابخانه های عمومی زیرکوه 
روستاهای  گفت:  مطلب  این  بیان  با 
این  آباد  بهمن  و  شاهرخت  بارنجگان، 
شهرستان شرایط ایجاد کتابخانه عمومی 
را دارد. »غلامحسینی« افزود: راه اندازی 
کتابخانه عمومی به شاخص هایی مانند 
جمعیت روستا، تعداد دانش آموزان و...

نیاز دارد و از طرفی راه اندازی کتابخانه باید با همکاری شورای اسلامی و دهیاری باشد تا فضای مورد 
نیاز را تامین کنند و اداره کتابخانه های عمومی هم برای تجهیز و تامین نیروی انسانی اقدام کند. وی 
تاکید کرد: هنوز در این روستاها فضای مورد نیاز برای ایجاد کتابخانه تامین نشده و فقط در روستای 

بهمن آباد مکانی پیش بینی شده و راه اندازی کتابخانه در دست پیگیری است.

 آخرین مهلت شرکت در جشنواره 
شعر دانشجویی 

پنجم آذر آخرین مهلت شرکت در اولین 
جشنواره استانی شعر دانشجویی خاوران 
است. معاون فرهنگی حوزه هنری استان 
با اشاره به برنامه ریزی برگزاری اولین 
جشنواره استانی شعر دانشجویی خاوران 
در دانشگاه بیرجند، پنجم آذر را آخرین 
مهلت ارسال اثر به این جشنواره اعلام کرد.
»درانی پور« افزود:این جشنواره با ایجاد 
زمینه حضور تمام دانشجویان استان در 

راستای شناسایی استعدادهای ارزشمند ادبی دانشجویی با موضوع آزاد در بخش های سپید، نیمایی 
و کلاسیک و بخش ویژه با موضوع پیامبر رحمت مخصوص تمام شاعران استان برگزار می شود. وی 
اختتامیه جشنواره را ۱۱ آذرماه در دانشگاه بیرجند بیان و اضافه کرد: نفر اول هر بخش جایزه سه 
میلیون ریالی و دو شاعر برگزیده هر کدام جایزه نقدی یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریالی دریافت می کنند .

موزه دفاع مقدس؛ ۵ درصد پیشرفت پس از ۱۱ سال وعده ۲ چالش در کتابخانه های عمومی 
نهبندان 

نهبندان  عمومی  های  کتابخانه  مشکل  ترین  مهم 
کمبود فضا و کتاب است.  رئیس اداره کتابخانه های 
عمومی شهرستان نهبندان با بیان این مطلب گفت: 
کمبود منابع آموزشی و دانشگاهی و همچنین فضا 
مهم ترین مشکلات کتابخانه های عمومی این منطقه 
است. »راستگو« افزود: با توجه به پراکندگی روستاها 
اندازی  راه  درخواست  شهرستان،  در  جمعیت  و 
کتابخانه سیار به ویژه برای نقاط دور و بدون کتابخانه 
به نهادهایی از جمله بنیاد برکت و همچنین نماینده 
دریافت  پاسخی  تاکنون  اما  شده  منعکس  مجلس 

نشده است.

 شناسایی ۱۵0 محوطه تاریخی 
در استان 

خسروی-۱۵۰ محوطه تاریخی ارزشمند برای ثبت 
در خراسان جنوبی شناسایی شده است.

مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان با بیان 
این مطلب به خبرنگار ما  گفت: تاکنون ۸4 محوطه 
در فهرست آثار ملی ثبت شده و ۱6 پرونده هم در نوبت 
ثبت قرار دارد. سید »احمد برآبادی« بیشترین محوطه 
ها را در قاین، بیرجند، زیرکوه، طبس، نهبندان و... 
بیان کرد و افزود: قدیمی ترین محوطه ها مربوط به 
دوره تاریخی تا دوره اسلامی است و عمده ترین آثار 

هم مربوط به دوره اسلامی است.

۵0۸ زندانی، مرخصی تشویقی 
حفظ قرآن گرفتند 

۵۰۸ زندانی استان در 6 ماه اول امسال از مرخصی 
تشویقی حفظ قرآن استفاده کردند. رئیس اداره 
فرهنگی و تربیتی زندان های استان با بیان این مطلب 
سازی  یکسان  طرح  گفت:  جنوبی«  »خراسان  به 
مرخصی تشویقی زندانیان از دی ماه سال 94، به 
منظور کاهش هدفمند جمعیت کیفری مددجویان و 
یکی از اولویت های ده گانه سازمان زندان ها در استان 
آغاز شد. حجت الاسلام »سنجری« افزود: قبل از 
اجرای طرح در مجموع 69 نفر در استان حفظ صفحه 
ای داشتند اما بعد از اجرای آن ۱۸۸ نفر از اعضای 
خانواده مددجویان و ۵۰۸ مددجو اقدام به حفظ 
قرآن از یک جزء تا حفظ کل قرآن کردند. وی با تاکید 
بر این که از ۵۰۸ مددجو ۱4۵ نفر حافظ یک جزء تا 
کل قرآن هستند، اضافه کرد: بقیه افراد مشمول حفظ 

صفحه ای می شوند.


